## 2025年度(第39回)岡山県スナッグゴルフ大会競技規定

主催:岡山県ゴルフ協会

趣 旨 スナッグゴルフに興味を持ち練習に取り組んでいる皆さんに日頃の練習の成果を試して貰うとともに更にステップアップしてゴルフに近づいて欲しいと願い、大会を開催することにしました。是非参加してスナッグゴルフの楽しさを体験して下さい。

1. 開催月日: 2025年9月13日(土) 9時より受付 10時スタート

2. 開催場所: 長船カントリークラブ (サッカー場)

瀬戸内市長船町福岡49-1 TEL 0869-26-2261

3. 参加対象者: 岡山県内小学校在学児童で、大会の趣旨に賛同する者

4. 募集人数: 40名程度

5. 競技方法: 9ホールをプレーする。 ※天候等により競技を短縮する場合があります。

個人戦とともに、団体対抗戦も行います。

※ 団体対抗戦は学校単位で1チーム6人以下3人以上の構成とします。

6. タイの決定: タイが生じた場合は、

【個人戦】 ①9番ホールからカウントバックして決定します。

【団体対抗戦】①6年生から1年生による6人以下の1チームが9ホールをプレー し、上位3人の合計ストロークで順位を決定します。

> ②チームが同スコアの場合、最もスコアの少ない選手の学校が 上位となります。更に同じスコアの場合、次にスコアの少ない 選手の学校が上位となります。

③全選手のスコアが同じ場合、最もスコアの少ない選手のスコア を、9番ホールからカウントバックして決定します。

7. 賞 : 【個人戦】 全 員 賞状、賞品、参加賞

【団体対抗戦】全チーム 賞状、賞品

8. 参 加 料: 1,000円 ※参加料は当日持参して下さい。

9. 申 込 方 法 : 参加申込書をダウンロードし必要事項を記入の上、協会事務局へお申し込み

下さい。

岡山県ゴルフ協会 〒700-0812

岡山市北区出石町1丁目4-20 メゾン後楽園1階101号室

TEL 086-801-9011 FAX 086-226-3108

10. 申込締切日: **2025年8月5日(火) 当日消印有効** 

※ 締切日以降の申し込みは受け付けできません。

※ 申込受付状況に関する情報については岡山県ゴルフ協会公式サイトで閲覧 できます。申込内容に誤りがある場合はご連絡下さい。

- 11. 個 人 情 報 に : 「2025年度(第39回)岡山県スナッグゴルフ大会参加申込書」により、当協会 関する同意内容 が取得する個人情報は、次の目的のみ使用します。
  - ①岡山県スナッグゴルフ大会(以下「大会」と称する)の参加資格の審査。
  - ②大会の開催および運営に関する業務。 これには、大会の開催に際し、大会関係者(報道関係者を含む)に対する 参加者の氏名、生年月日(年令)、学校名、住所、電話番号並びに大会 の競技結果の公表を含みます。
  - ③申込後における参加者を被保険者とする傷害保険加入に関する手続き。 これには、保険会社に対し、参加者の氏名、生年月日(年令)性別の情報 を、書面で通知して、提供する事務を含みます。
  - ④この申込書による参加者の個人情報と、その大会における競技結果の記録の 保存、並びに大会終了後において必要に応じ、そのうちの上記②記載の公表 事項の適宜の方法による公表。
- 12. 肖像権に:参加希望者は、参加申し込みに際し、本大会に関して、報道、広報のため、ある関する同意内容 いは岡山県ゴルフ協会の目的に反しない範囲内で利用するために、写真、その他の各種記録媒体による収録物、複製物あるいは編集物にかかる参加者の肖像権を岡山県ゴルフ協会に譲渡することを、予め承諾することを要する。
- 13. そ の 他: ①団体対抗戦優勝チームは2025年11月29日(土)三木ゴルフ倶楽部 西コースで開催の「第22回スナッグゴルフ対抗戦JGTOカップ全国大会 in三木市」の出場資格あり。

全国大会出場資格基準:6年生から2年生による6人以下3人以上の1チームとし上位3人の合計スコアで競う。

- ②大会開催に当り世話係が多数必要となりますため、参加者の親権者の方でご都合がよければお手伝いいただければ幸いに存じます。
  - 大変恐縮ですが、申込書の「大会協力欄」の可否に○をして下さい。
- ※ 参加者以外のお子様をお連れの場合、コースが狭いですので、 協力者以外の方はコースに入れないことをご承知おき下さい。

以上

## 出場選手への重要なお知らせ

本年度より組み合わせ表等は岡山県ゴルフ協会公式サイトへ掲載することになりましたので、選手への郵便での発送は致しません。選手および保護者の方で確認のうえご参加ください。